
COMUNE DI FLORESTA 

Città Metropolita Di  Messina 

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Reg. Gen. 12 

del 26/01/2022 

Reg. Part. 4 

del 26/01/2022 

Oggetto: Liquidazione spesa  attività di intrattenimento  ludico ricreativo – 
              Manifestazione “Natale di RiNascita 2021” – CIG: Z113458E78 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di Gennaio nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO: 
 

• Che l’Amministrazione Comunale, nel periodo delle festività natalizie, ha organizzato  
una serie di eventi ludico, musicali, culturali di aggregazione, al fine di creare  
un’atmosfera suggestiva per i cittadini e  attirare i visitatori dai territori circostanti 
offrendo, in tal modo, un’  occasione di rinascita per lo sviluppo commerciale,  di 
promozione e vendita di articoli e oggettistica natalizi, nonché di prodotti alimentari ed 
enogastronomici tipici delle festività natalizie; 

• Che per l'attuazione e lo svolgimento della programmazione dell'evento  si è reso 
necessario affidare il servizio di animazione alla Global Sound Animation di Mirko 
Linguaglossa, con sede in Catania, che si è resa disponibile  a eseguire spettacoli di 
intrattenimento  per l’ importo complessivo di € 1.800,00; 

• Che con  propria determinazione n. 134 del 10/12/2021 è stato affidato , il servizio di cui 

oggetto alla Global Sound Animation di Mirko Linguaglossa, con sede XX XXXX XXX 
XXXXX XX Partita IVA  04960770875, mediante procedura di affidamento semplificato ai 
sensi dell’ art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo complessivo 
di €. 1.800,00; 

• Che è stato assunto il relativo impegno di spesa all’ intervento 06.01.1.103. 20092 imp 
872 del bilancio esercizio finanziario 2021; 

DATO ATTO che  la ditta sopra indicata ha effettuato il servizio per cui è stata incaricata ed ha 
presentato, per la liquidazione, la fattura n. 1_22 del 21/01/2022,  (“ Natale di RiNascita 2021 
affidamento attività di intrattenimento ludico ricreativo”);  

VISTA la dichiarazione resa dal Signor Mirko Linguaglossa nella qualità di titolare della Global 
Sound Animation, conservata in atti, con la quale lo stesso dichiara di svolgere l’ attività 
nell’ambito del nuovo regime fiscale introdotto dalla Legge di Stabilità del 2016, in base all’art. 
1 co. 111 – 113, che ha apportato alcune modifiche al regime fiscale agevolato per autonomi 
(c.d. “regime forfettario”):  

a) di operare in franchigia da IVA ai sensi delle Legge 190 del 23 Dicembre 2014 art. 1 
commi da 54 a 89, effettuata ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 
190/2014 – Regime forfettario; 

b) che il compenso non è soggetto a ritenute d’acconto ai sensi della legge 190 del 23 
Dicembre 2014 art. 1 comma 67. 

VISTO: 

• che in adempimento alla legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs. n. 187/2010 
recante norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari  è stato acquisito il seguente CIG : 
Z113458E78 ;  

• che è stata accertata la regolarità contributiva – “DURC protocollo INAIL_27977696;  



• che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall’art. 1, 
comma 41 della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto 
d’interesse, previste dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per 
chi lo adotta;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa sostenuta per l’ intrattenimento di 

che trattasi; 

VISTA la Determina del Sindaco n. 14  del 31/12/2021 con la quale sono state attribuite alla 
sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

VISTI: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”e, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 

DETERMINA  

 

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  
 

1) Di liquidare, alla Global Sound Animation di Mirko Linguaglossa, con sede XX XXXX XXX 
XXXXX XX, Partita IVA  04960770875,  la fattura n. 1_22 del 21/01/2022 per un importo 
complessivo di  €. 1.800,00, relativa alla prestazione dell’ attività di intrattenimento  ludico 
ricreativa resa in favore del Comune di Floresta in occasione della manifestazione Natale di 
RiNascita 2021; 

2) Di imputare la superiore spesa all’ intervento 06.01.1.103. 20092 imp 872 del bilancio 
esercizio finanziario 2021; 

3) Di disporre che il compenso per il servizio di che trattasi da liquidare in favore della Global 
Sound Animation di Mirko Linguaglossa,  venga accreditato sul conto corrente bancario avente 
il seguente IBAN: IT 45X0503416908000000020426,  Banca BPM; 

4) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza 
dell’azione Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni 
consecutivi. 

                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                  F.to Santina Marzullo 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 

31.01.2022 al 15.02.2022 al n 55 

Dalla Residenza Municipale, ____________                            

                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 


